
Choťánky
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Poděbrady GPS souřadnice: 50.138162N, 15.162434E

Nadmořská výška: 189 m n. m. První pís. zmínka: 1651 (373 let) Katastrální výměra: 402 ha

Počet obyvatel: 442 PSČ: 290 01

Adresa URL: www.chotanky.cz

Současnost obce Choťánky
Na počátku 20. století už měla ves 77 domů, 419 obyvatel, hostinec, kovárnu, školu, občanskou knihovnu i
sbor dobrovolných hasičů. V minulosti byla provedena kabelizace veřejného osvětlení a telefonní sítě.
Nyní už je zpracován projekt také na splaškové odkanalizování obce a připravovány jsou projekty
plynofikace i vodovodu. Postupně se upravují veřejná prostranství včetně zeleně, bylo vybudováno malé
hřiště pro děti, veřejná knihovna s výtvarnou dílnou, obchody se smíšeným zbožím a pohostinství.
Funguje tu několik firem a živnostníků se službami pro občany. V místní části zvané Vrčení byla
zahájena výstavba soukromých rodinných domků, která bude pokračovat a do budoucna postupně
zabezpečí podstatné zvýšení počtu obyvatel a rozvoj celé vesničky. V roce 1998 vznikla na pozemku
paní Kupecké stanice pro handicapované živočichy. Zde jsou umístěny voliéry pro zpěvné ptactvo,
krkavcovité ptáky i veverky, klece pro malé šelmy, výběhy pro malá srnčata, vodní plocha pro labutě a
zimoviště pro ježky. Kromě této základní funkce zajišťuje stanice i další činnosti jako záchranné
transfery živočichů, záchranné chovy, programy na ochranu biodiverzity, ekologickou výchovu a další aktivity.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9155/chotanky/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 20:55:25


